
 
 

1 
 

  SMLOUVA O PÉČI O DÍTĚ 

BUBLINA – JBC z.s. -  dětská skupina 

se sídlem : Pasecká 23, Jablonec nad Nisou 

IČ : 04028929 

zastoupená : Andreou Pravcovou (dále jen poskytovatel) 

a 

Jména a příjmení zák. zástupců : 

Bydliště :  

(dále jen zákonný zástupce) 

Email :  

 

Jméno a příjmení dítěte :  

(dále jen dítě) 

 

I. Prohlášení poskytovatele 

1.Dětská skupina BUBLINA-JBC, poskytuje rodičům služby péče o děti 

předškolního věku na základě oprávnění ze dne 15. 5. 2015 vedené u Krajského 

soudu v Ústí nad Labem v oddílu L, vložce číslo 9495. Dále poskytuje služby na 

základě zápisu do evidence DS  vedeného u  MPSV. 

2. Nad denním programem dohlíží kvalifikovaný pracovník 

 

 

II. Provozní doba 

 

1. Nabízíme dopolední i odpolední program v době od 6,45 – 16,15 hod., od 

pondělí do pátku. O víkendech je místo pro workshopy, semináře, besedy, 

setkání. O státních svátcích, v době školních prázdnin může být provoz 

omezen. Veškeré změny jsou k dispozici na webových stránkách 

www.bublina-jbc.cz nebo na nástěnce. 

2. Rodiče předávají dítě osobně pečovatelce převlečené a připravené na pobyt 

uvnitř, není-li uvedeno jinak. 

3. Poskytujeme zabezpečení základních potřeb dítěte, péče o zdraví, hygienu, 

stravu a pitný režim. Rozvíjíme jeho duševní, tělesný, rozumový, citový 

vývoj. Sociální cítění i mravní vývoj.  

4. Během pobytu jsou za děti odpovědni pracovníci. Poskytovatel uzavřel 

pojištění odpovědnosti ve výši 1 000 000 Kč, nestanoví-li zákon jinak je 

odpovědnost stanovena do této výše. Kdykoli jsou přítomni zákonní 

zástupci, odpovídají za svoje děti sami. 



 
 

2 
 

5. Pracovníci mají právo odmítnout nebo vyloučit zjevně nemocné dítě (týká 

se to i rýmy a kašle) a požadovat po zákonném zástupci potvrzení od 

lékaře. 

6. Během trvání nemoci (rýma, kašel, infekty dýchacích cest apod.) není 

dětem vstup povolen. 

7. Onemocní-li dítě či blízká osoba infekční chorobou, mají rodiče povinnost 

neprodleně informovat pracovníky zařízení. 

8. Při výskytů onemocnění nebo úrazu u dítěte, pracovníci neprodleně 

informují zákonné zástupce, popř. zdravotnickou službu a konzultují další 

postup. 

10. Pracovníci odmítají jakoukoli zodpovědnost v souvislosti s podáváním 

      léků dítěti. 

 

III. Přihlášení dítěte 

 

1. Zákonný zástupce přihlašuje dítě k pravidelné docházce 

Rodiče prohlašují, že předali : 

- vyplněnou Žádost o přihlášení dítěte 

- potvrzení od lékaře 

- potvrzení o podpořené osobě 

2. Rodiče jsou povinni uvést pravdivé informace o dítěti, jeho zdravotním 

stavu, o sobě a jsou zodpovědni za aktualizaci a správnost údajů. 

3. Všichni pracovníci jsou povinni se seznámit s údaji uvedenými v přihlášce 

a nakládat s údaji dle zákona o ochraně osobních údajů. 

4. Celodenní pobyt dítěte je v době 6,45 – 16,15h 

půldenní pobyt je v době 6,45 – 12,15h nebo 12,15 – 16,15h 

 

Pobyt dítěte v dětské skupině  

Dny 

v týdnu 
   PO    ÚT    ST    ČT    PÁ  Celý 

týden 

Doba 

pobytu 

celý 

dopo/odpo 

celý 

dopo/odpo 

Celý 

dopo/odpo 

celý 

dopo/odpo 

celý 

dopo/odpo 

celý 

dopo/odpo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

IV. Poplatky + stravné 

 

Rodiče se zavazují platit platbu za péči o dítě na účet č. 2200871256/2010. Platba 

se provádí vždy měsíc dopředu do 30. dne předchozího měsíce nebo v den 

nástupu. 

CENÍK platný od 1. 1.2023 

         Platba je za celý měsíc bez ohledu na počet dní + stravné 

Docházka nad 3 roky do 3 let 

5x týdně 4540 3360 

4x týdně 3640 2880 

3x týdně 2960 2400 

2x týdně 2640 2000 

1x týdně 1720 1400 

 

DĚTI : do 3 let = do 31.8. po třetích narozeninách 

STRAVNÉ : se platí dle dnů v měsíci a činí 80,--/den  

                   Stravné je dováženo externí firmou. 

 

Zákonní zástupci se seznámili s ceníkem a souhlasí s podmínkami platby. 

V ojedinělých případech lze provést individuální kalkulaci. 

Služba je poskytována s částečnou úhradou nákladů. 

V případě nepředvídatelných událostí na něž nemá DS vliv (vládní nařízení, 

hygiena apod.) nebo dovolených, letních prázdnin apod. se vždy platí celé pobytné  

jako režijní náklady. Stravné se v tomto případě neplatí. 
 

Provozovatel si vyhrazuje právo na změnu poplatků za služby. Zákonní zástupci 

budou o této změně informováni prostřednictvím emailu. 

Jsou-li zákonní zástupci v prodlení, je pracovník oprávněn nepřijmout dítě 

do zařízení. 

 

 

BONUS : Statutární město Jablonec nad Nisou poskytuje finanční bonus ve výši 

1000,--/měsíčně. Podmínky pro poskytnutí naleznete na webu města.  

Za každé dítě je možné uplatnit daňovou úlevu. Odpovídá výši minimální             

mzdy v daném roce zdaňovacího období. 

 

V. Nemoc + léky 

 

Zákonní zástupci jsou povinni své dítě omluvit co nejdříve. 

Akutní nepřítomnost nahlašují na tel. 777 477 122 nejpozději do 6,30 hod. daného 

dne.  

Předpokládanou nepřítomnost nahlašují na email : bublina-jbc@seznam.cz 

nejpozději dva dny dopředu. Za nemoc se vrací 110,-- za každý řádně omluvený 

den, s vyúčtováním zpětně. Není náhradový systém, ale lze domluvit i 

mimořádnou docházku v případě volné kapacity.  

mailto:bublina-jbc@seznam.cz


 
 

4 
 

Personál není povinen podávat jakékoli léky. V případě nezbytnosti budou 

podány léky na základě písemné dohody, kde bude přesně uvedeno dávkování.  

Pokud to bude situace vyžadovat, budou dětem aplikovány oční kapky, gely proti 

štípnutí, desinfekce apod. O podání léku budou rodiče informováni. 

Použité pleny si rodiče odnášejí sami. 

 

 

VI. Nakládání s osobními údaji 

S osobnímu údaji je nakládáno dle zákona. Zákonní zástupci souhlasí s pořízením 

zvukového i obrazového záznamu, který může být použit na propagaci či 

prezentaci zařízení po celou dobu existence dětské skupiny. Zákonní zástupci se  

seznámili s pravidly GDPR na webových stránkách. 

Odmítne-li souhlas, je nutné toto viditelně označit v přihlášce. 
 

VII. Trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od  ………………………………… 

 s možností prodloužení dodatkem. 

Rodiče mohou vypovědět smlouvu kdykoli bez udání důvodu písemně s měsíční 

výpovědní lhůtou. Lhůta začíná běžet 1.den následujícího měsíce. 

Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu při nedodržení platebních 

podmínek, hrubém porušení řádu dítětem či zákonným zástupcem a při 

odůvodněné písemné výpovědi. 

Zkušební doba je stanovena na 5 docházek. 

 

VIII. Ostatní ujednání 

Obě strany se dohodli na emailové korespondenci či osobním převzetím 

korespondence v zařízení. V případě jakékoli změny je povinností obou stran se 

vzájemně neprodleně informovat. 

Zákonní zástupci prohlašují, že se seznámili s ceníkem, souhlasí s Plánem 

výchovy, provozním řádem i pravidly GDPR, které si přečetli na webových 

stránkách. 

IX. Závěrečné ujednání 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

Je projevem svobodné vůle obou stran. 

Změny jsou možné písemným dodatkem či emailem a změna je vyznačena 

v dodatku ke smlouvě nebo v přihlášce. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne ………………. 

 

 

……………………………….               ………………………………… 

    Zákonný zástupce            zástupce zařízení 


